ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

                                             ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2021 г.                                                                                                № 113

	О  внесении изменений в Положение               о погребении  и   похоронном    деле на территории   МО    Сяськелевское       сельское    поселение     Гатчинского  муниципального района Ленинградской   области, утвержденное решением Совета депутатов от 28.06.2016 № 99

         В соответствии с законом Российской Федерации 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Ленинградской области  от 14.01.2021 № 2  «Об установлении размера бесплатно предоставляемого участка земли на территориях кладбищ Ленинградской области (кроме Федерального военного мемориального кладбища) для погребения умершего», Уставом муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение», Совет депутатов Сяськелевского сельского  поселения РЕШИЛ:

      1.  Внести изменения в Положение о погребении и похоронном деле на территории МО «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  утвержденное  решением Совета депутатов от 28.06.2016  № 99 следующего содержания:

     1.1. пункт 14.1.7.

         -  для родственного захоронения  - 2,5 м.  х 3,0 м. заменить

         -  для родственного захоронения  - 2,5 м.  х 2,0 м.

     1.2. пункт 14.1.8. изложить в следующей  редакции: протяженность ограды должна соответствовать размерам выделенного участка. Высота вновь устанавливаемой ограды могилы не должна превышать 0,5 м.

При этом для участка размером 2,5 м. х 1,5 м. размер ограды не должен превышать 2,4 м. х 1,4 м., для участка размером 2,5 м. х 2,0 м. - 2,4 м. х 1,9 м. (при установке на железобетонный поребрик).
     1.3. пункт 14.1.10. читать в следующей редакции:

      «размер бесплатно  предоставляемого  участка земли на территории кладбищ Ленинградской области (кроме Федерального военного мемориального кладбища) для погребения умершего с учетом гарантии погребения на этом же участке земли умершего супруга или близкого родственника 5 квадратных метров (длина - 2,5 м.,  ширина - 2,0м.)
       2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании  «Сяськелевский вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение».

       3.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования                                             М.М.Алексеева